СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
ОТ Г , №

ст-ца Октябрьская

Об утверждении Плана работы Совета Октябрьского сельского поселения
Крыловского района на 2023 год

В соответствии с главой 2 статьи 4 Регламента Совета Октябрьского
сельского поселения Крыловского района, Совет Октябрьского сельского
поселения Крыловского района р е ш и л :

1. Утвердить План работы Совета Октябрьского сельского поселения
Крыловского района на 2023 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района
К.В. Муругова.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя
Совета Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района щШуУ- О.М. Выглай

Г лава Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района А.А. Кузёма

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района

ПЛАН
работы Совета Октябрьского сельского поселения

Крыловского района на 2023 год

№
п\п

Наименование проекта Субъект права
законодательной

инициативы

Исполнители Комиссия,
ответственная за

прохождение
правового

акта

Сроки
исполнения

1. Об утверждении плана
мероприятий по исполнению
доходной части бюджета

Г лава поселения Начальник отдела
экономики
финансов,
имущественных
отношений
администрации
Октябрьского
сельского поселения

Комиссия по
финансово­
бюджетной и
экономической
политике

I квартал

2. 0  внесении изменений в бюджет
Октябрьского сельского
поселения Крыловского района
на 2023 год

Г лава поселения Начальник отдела
экономики
финансов,
имущественных
отношений
администрации
Октябрьского
сельского поселения

Комиссия по
финансово­
бюджетной и
экономической
политике

В течение

года

3. Отчет о работе СДК за 2023 год Г лава поселения Тихонова В.В.
директор МБУК
СДК «Октябрьский»

Комиссия по
финансово­
бюджетной и
экономической
политике;
Комиссия по
социальным
вопросам, культуре,
физической
культуре и делам
молодежи

II квартал

4. Отчет о работе
Октябрьской поселенческой
библиотеки за 2023 год

Г лава поселения Шиляева Е.А.
директор МБУК
«Октябрьская ПБ»

Комиссия по
финансово­
бюджетной и
экономической
политике;
Комиссия по
социальным
вопросам, культуре,
физической
культуре и делам
молодежи

II квартал

5. Отчет о реализации решений
принятых Советом Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района

Г лава поселения Заместитель главы
поселения,
начальники
структурных
подразделений
специалист первой
категории
юридического
отдела, эксперты
отдела по работе с
молодежью и
спортом

Комиссия по
финансово­
бюджетной и
экономической
политике;
Комиссия по
социальным
вопросам, культуре,
физической
культуре и делам
молодежи ;
Комиссия по
вопросам местного
самоуправления,
законности и
взаимодействию с
общественными
объединениями;
Комиссия по
благоустройству и
вопросам ЖКХ.

ежекварталь
но

6. Об отчете главы Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района о
результатах своей деятельности

ГО

О

Г лава поселения

и-
* О  CNJ “

Октяб
iioceH(ani4N1I^'bifl(Jlsei<!0ft)c]^tiT)
за 2022 год

Й £f

О  СМ° . со ю - см рТ ;
ю  ; Ю

СО !
LO
СМ ;
Ю

Заместитель главы
поселения,
руководители
структурных
подразделений
администрации,
специалист первой
категории
юридического____

Депутатские
комиссии Совета

I квартал

отдела, Директор
МКУ «Управление
ОДОМС»

7. 0  принятии решений о
награждении в соответствии с
Положением о Почетной грамоте
Совета Октябрьского сельского
поселения Крыловского района и
Благодарности Совета
Октябрьского сельского
поселения Крыловского района

Г лава поселения руководители
организаций и
предприятий всех
форм собственности

Комиссия по
социальным
вопросам, культуре,
физической
культуре и делам
молодежи
Депутатские
комиссии Совета

В течение
года

8. О ходе выполнения
производственной npoqaaMMbi
Крыловского муниципального
унитарного предприятия
«Водоканал» за 2023 год

Г лава поселения Фомин А.А.
директор
Крыловского МУП
«Водоканал»

Комиссия по
благоустройству и
вопросам ЖКХ;
Комиссия по
финансово­
бюджетной и
экономической
политике

II квартал

9. Об обнародовании проекта
отчета об исполнении бюджета
Октябрьского сельского
поселения за 2022 год,
назначение даты проведения
публичных слушаний, создании
оргкомитета по проведению
публичных слушаний,
утверждении порядка учета и
участия граждан в обсуждении
проекта отчета об исполнении

Глава поселения Начальник отдела
экономики
финансов,
имущественных
отношений
администрации
Октябрьского
сельского поселения

Комиссия по
финансово­
бюджетной и
экономической
политике

II квартал

бюджета Октябрьского сельского
поселения за 2022 год

10. Об утверждение отчета об
исполнении бюджета
Октябрьского сельского
поселения за 2022 год

Глава поселения Начальник отдела
экономики
финансов,
имущественных
отношений
администрации
Октябрьского
сельского поселения

Комиссия по
финансово­
бюджетной и
экономической
политике

II
квартал

11. О взаимодействии постоянной
комиссии по финансово­
бюджетной и экономической
политике с отделом экономики и
финансов, имущественных
отношений администрации
Октябрьского сельского
поселения в сфере увеличения
доходной части бюджета и
оптимизации его расходной
части

Г лава поселения Начальник отдела
экономики
финансов,
имущественных
отношений
администрации
Октябрьского
сельского поселения

Комиссия по
финансово­
бюджетной и
экономической
политике

в течение
года

12. Отчет о реализации решений
принятых Советом Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района

Г лава поселения Заместитель главы
поселения,
руководители
структурных
подразделений
администрации,
специалист первой
категории
юридического

Депутатские
комиссии Совета

ежекварталь
но

отдела

13. Отчет об исполнении наказов
избирателей Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района

Г лава поселения Заместитель главы
поселения,
руководители
структурных
подразделений
администрации,
специалист первой
категории
юридического
отдела, Директор
МКУ «Управление
ОДОМС»

Депутатские
комиссии Совета по
округам

ежекварталь
но

14. О взаимодействии постоянной
комиссии по вопросам
экономики и бюджета с отделом
экономики финансов,
имущественных отношений
администрации сельского
поселения в сфере увеличения
доходной части бюджета и
оптимизации его расходной
части

Г лава поселения Начальник отдела
экономики
финансов,
имущественных
отношений
администрации
Октябрьского
сельского поселения

Комиссия по
финансово­
бюджетной и
экономической
политике

В течение
года

15. Планирование
бюджета Октябрьского
сельского поселения на 2024 год

Глава поселения Начальник отдела
экономики
финансов,
имущественных
отношений
администрации
Октябрьского
сельского поселения

Комиссия по
финансово­
бюджетной и
экономической
политике

III
квартал

16. О реализации соглашений между
администрацией
муниципального образования
Крыловский район и
администрацией Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района

Глава поселения Начальник отдела
экономики
финансов,
имущественных
отношений
администрации
Октябрьского
сельского поселения

Комиссия по
финансово­
бюджетной и
экономической
политике

IY
квартал

17. Об обнародовании проекта
бюджета Октябрьского сельского
поселения на 2024 год,
назначение даты проведения
публичных слушаний, создании
оргкомитета по проведению
публичных слушаний,
утверждении порядка учета и
участия граждан в обсуждении
проекта бюджета Октябрьского
сельского поселения на 2024 год

Г лава поселения Начальник отдела
экономики
финансов,
имущественных
отношений
администрации
Октябрьского
сельского поселения

Комиссия по
финансово­
бюджетной и
экономической
политике

IY
квартал

18. Утверждение бюджета
Октябрьского сельского
поселения Крыловского района
на 2024 год

Г лава поселения

Секретарь Совета
Октябрьского сельского
поселения Крыловского района

Начальник отдела Комиссия по IY
экономики финансово- квартал
финансов, бюджетной и
имущественных экономической
отношений
администрации
Октябрьского
сельского поселения

политике

О.Н. Голинченко